

18 września 2014



## Spotkania z aktywnymi kobietami

- Liderami społeczności wiejskiej są kobiety. Dostrzegamy ich rolę i chcemy zaoferować im udział w szeroko rozumianym procesie pobudzania przedsiębiorczości. To one są inicjatorkami wielu przedsięwzięć i animatorkami życia w lokalnych społecznościach -

zauważa Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Jest on pomysłodawcą cyklu konferencji szkoleniowych, podczas których członkinie kół gospodyń wiejskich zdobywają wiedzę nt. możliwości organizowania się w stowarzyszenia i pozyskiwania finansowego wsparcia.

W czwartek, 18 września, marszałek Adam Jarubas wraz z pracownikami Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Środowiska Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicielami Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach i Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego odwiedził Jędrzejów oraz Pińczów.

**Jarosław Mostowski**, dyrektor ŚODR przedstawił paniom możliwości organizowania się kobiet na obszarach wiejskich w stowarzyszenia, które posiadają osobowość prawną. – W tej chwili taką rolę spełniają koła gospodyń wiejskich. Mają one jednak swoje ograniczenia, nie prowadząc działalności gospodarczej i nie mając osobowości prawnej nie mogą wystawiać rachunków za swoją działalność i podpisywać umów formalnych – zauważa dyrektor. Dodaje, że takie organizacje nie mogą zatem sięgać po finansowe wsparcie. – Dlatego podczas takich spotkań namawiamy panie z kół gospodyń, by zakładały stowarzyszenia. To najbardziej demokratyczna forma, jednocześnie prosta w prowadzeniu i nieukierunkowana na zysk członków, ale na cele społeczne zawarte w statucie – mówi dyrektor.

Do organizowania się w stowarzyszenia zachęcał też marszałek **Adam Jarbas**. Przypomniął, że ponad 100 mln zł unijnego dofinansowania przeznaczonych zostanie na działalność właśnie stowarzyszeń na terenach wiejskich. – W minionej perspektywie unijnej korzystaliśmy z programu LEADER. Można dziś już śmiało stwierdzić, że przyniósł znakomite rezultaty. Dziś wiemy, że będzie on kontynuowany w nowej perspektywie. Warto sięgać po pieniądze by inicjować przedsięwzięcia, które mogą sprzyjać komercjalizacji lokalnych zasobów, jak regionalne potrawy, kultura, dziedzictwo. To pozwoli nam uzupełnić ofertę turystyczną regionu – zachęcał marszałek. Zapowiedział, że w planach jest pomysł zorganizowania Świętokrzyskiej Akademii Kobiet, w ramach której organizowane będą prelekcje, spotkania z paniami, które będą dzielić się z innymi doświadczeniami i prezentować, co udało im się osiągnąć w różnych dziedzinach.

**Mirosława Mochocka**, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, która koordynowała w naszym regionie Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich, podczas spotkań przedstawiła przykłady projektów, które udało się dzięki unijnemu wsparciu zrealizować w naszym województwie. – Dzięki pomysłom wychodzących właśnie od kobiet, wyremontowano świetlice, promowano lokalne produkty, organizowano festyny, wyposażano w instrumenty i stroje lokalne zespoły, a nawet powstała książka kucharska – wymienia Mirosława Mochocka.

Konferencje pn. „Aktywność kobiet szansą rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich” ruszyły pod koniec sierpnia. Organizatorzy odwiedzają wszystkie powiaty. Następne spotkania odbędą się 23 września w powiecie buskim i kazimierskim.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)





